

Reparatia acoperisului la Gradinita nr. 8

(denumirea obiectivului)



WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 109 879,86 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	280,000	12,280 12,240	3 438,400 3 427,200
2	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	280,000	37,900 37,740	10 612,000 10 567,200
3	TrI1AC06 F2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	32,400	9,350 9,350	302,940 302,940
4	TsI50C5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	32,400	52,500 0,000	1 701,000 0,000
5	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2	186,000	32,510 13,600	6 046,860 2 529,600
6	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	44,000	88,010 11,560	3 872,440 508,640
7	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	4,800	13,956 6,800	66,988 32,640
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	6,800	9,196 2,040	62,532 13,872
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,820	3 293,469 382,500	5 994,114 696,150

1	2	3	4	5	6	7
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.009 m3/m2	m2	280,000	29,465 5,015	8 250,200 1 404,200
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,800	167,946 53,720	470,250 150,416
12	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	2,800	301,740 176,800	844,872 495,040
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	280,000	107,295 19,550	30 042,600 5 474,000
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	252,000	13,510 4,250	3 404,520 1 071,000
15	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 50 mm, sau placi din vata minerala - Resurse: manopera, vata minerala, macara de fereastră	m2	252,000	31,836 1,530	8 022,672 385,560

Total Reparatia acoperisului					83 132,388	
-------------------------------------	--	--	--	--	-------------------	--

Прямые затраты	lei	83 132,39
Asigurarea sociala	22,50 %	6 088,15
Transport	1,00 %	541,79
Total	100,00 +	89 762,33
Cheltuieli de regie	1,00 %	897,62
Total	100,00 +	90 659,95
Beneficiu	1,00 %	906,60
Total	100,00 +	91 566,55
TVA	20,00 %	18 313,31

Total deviz:

109 879,86

Intocmit

Verificat

